
M/M@
Sarajwo, 5g_Or,-q - 16IBA

MAR
3 0 -0[- 2021 SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BlH", broj 39114 i 59122), llana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73l13), dlan 24. stav l. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta
u Sarajevu (65-04-2-4654 od 0l.02.2023. godine) na pnjedlog Komisije za javnu nabavku Izvjeltaj br. l0-33-4-
13621-5 od 24.04.2024. godine, V.D. Generalni direktor donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlada za

nabavku uredaja za lokalno hladenje prostora u KCUS-u

I
Prihvata se prijedlog Komisije, po Izvje5taju br. l0-33-4-13621-5 od 24.04.2024. godine, nakon provedenog
postupka javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva objavljenog na portalu e-nabavke dana 22.03.2024.godine
pod brojem obavje5tenja 893-7- I -88-3-305/24 i okvirni sporazum dodjeljuje najpovoljnijem ponuilaEu:

..A PLUS" d.o.o. Saraievo
za nabavku vedaja za lokalno hladenje prostora u KCUS-u

Jedinidne cijene su umanjene nakon provedene e-aukcije za 16,420/o +* kako slijedi:

Redni

b roj
stavke

OPIS ROBE Jedin ica mjere i

kolilina

Jediniana cijena (KM)
poslije

e-aukcije bez PDV-a
uklj uCuju6i ugradnju i

ostale troSkove

t.l Split sistem 12.000 btu sa ugradnjom
DuZina instalacije: cca l0 metara

I
kom r .504,48

t2 Split sistem 18.000 btu sa ugradnjom
DuZina instalacije: cca l0 metara

I

kom 1.83E,80

l3 Split sistem 24.000 btu sa ugradnjom
DuZina instalacije: cca l0 metara

I

kom 2.256,72

Vrijednost okvirnog sporazuma: 40.000,00 KM bez PDV-a + pDV 6.800,00 KM = 46.900,00 KM sa pDV_om;

- Cijene su nepromjenjive nakon e-aukcije za cijeli ugovoreni period do okondanja ugovorenih obaveza i
izraiena u KM;

- Pla6anje ugovorenih obaveza vr5it 6e se odgodeno u roku od 60 (Sezdeset) dana od dana isporuke, ugradnje
i ispostavlj anj a fakture;

- Rok isporuke i ugradnje: maksimalno 30 (trideset) kalendarskih dan4 od dana potpisivanja pojedinadnog
ugovora i dostavljanja narudZbenice;

- Garantni rok: 36 (trideset5est) mjeseci od dana ugradnje;
- Okvirni sporivum se zakljuduje na period od l2 (dvanaest) mjeseci, a realizacija 6e se vr5iti sukcesivno,

zakljudivanjem pojedinadnih ugovora prema potrebama ugovornog organa.

l
Izabrani ponutlad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije
dokaza traiene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa
dostavljenom Izjavom ponutlada, a ne starij ih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponuiladima udesnicima u postupku javne nabavke.

^A" 
..lA



OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom KCUS-a broj: 58-04-4-10765 od 21.03.2024.godine, putem konkurentskog zahtjeva pokenut
je postupak javne nabavke za ,,Nabavku wedaja za lokalno hlatlenje prostora u KCUS-u". procijenjena vrijednost
nabavke je 40.000,00 KM bez PDV-a. Predvideno je zakljudivanje okvimog sporazuma na imos procijenjene
vrijednosti nabavke za period od l2 mjeseci sa jednim dobavljadem i sukcesivna isporuka prema stvarnim
potrebama KCUS-a.

Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2024. god. pod kategorijom ,,robe" redni br. 172. (Odluka o
usvajanju Planajavnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2024 godiru, broj: 58/24 br. protokola
65 -04-4-37 80 od 30.01.2024. godine).
Uslovi pla6anja predvideni za postupak nabavke su u roku 60 dana od dana izvrsenja ugovorenih obaveza od strane
dobavljada i ispostavljanja fakture (na osnovu dopisa Sektora za finansijske, knjigovodswene i planske poslove br.
56-11-3-6066 t24).

Na osnovu obavjestenja o nabavci objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne
nabavke preuzelo je ukupno 20 (dvadeset) potencijalnih ponudada: INSTRUMENTS, NExls D.o.o.
SARAJEVO, EKAPIJA DOO, BBS EUROPE, PROINTER ITSS DOO BANJA LUKA-CLAN INFINITY
INTERNATIONAL GROUP, CLIMA TRADE D.O.O., RIMENERG D,O.O. ZA PROIZVODNJU, PROMET I
USLUGE BANOVICI, EMIX 23 DOO SARAJEVO, ROYAL COMPANY DOO, ENERGO CENTAR,
HOLLODEX D.O.O., A PLUS DOO, "E+E+E-ENERGY" D,O.O., KMS D.O.O., ACING DOO SARAJEVO,
KLIMA EXPERT D.O.O., BRACA KAzuC D.O,O ZENICA, OBRTNIEKO BRAVARSKO MONTERSKA
RADNJA,4ING D.O,O. SARAJEVO, i GLOBAL LOGISTIC DOO.

Do vremena naznadenog u obavje5tenju o nabavci broj broj 893-7-l-8g-3-305/24 od 22.03.2024.godine, do
09 '04 '2024.godine do ll:30 sati na Protokol KCUS-a je dostavljeno 8 (osam) ponuda (Sto je evidentirano
Zapisnikom o zaprimanju ponuda b r. 10-33-4-13621 od 09.04.2024.godine) i to:

Komisrja imenovana odlukom broj: 01-04-4-l l'729 od 28.03.2024. godine je izvrsila detaljnu analizu i ocjenu
dostavljenih ponuda, te sadinila zapisnik o pregledu iocjeni ponuda br. l0-33-4-13621-3 od 19.0+.202+. godine.
U skladu sa elanom 66 Zakona o javnim nabavkama komisija je uputila Zahtjeve za pojasnjenje ponu{lene niske
cijene ponudadima "HOLLoDEX" doo Banja Luka, .,Braia Karii,, doo Zenica, ,,KMS..- do.o. Sarajevo, ,*{PLUS" d,o.o. Sarajevo, ,,E+E+E-Energy" d.o.o. Sarajevo i ,,ENERGO CENTAR,.doo Laktasi_ Svi ponuiladi su u

PODACI O DOSTAVLJENIM PONUDAMA PONUDA

Naziv ponudada KCUS broj, datum i vrijeme
prispjeia ponude

Cijena ponude

bez PDV-a
(KM)

062/24 od

25 .03 .2024 .godine
10-ll-3-11228 od

26.03.2024.godine u 08:48 sati
4089124 od

05.04.2024.godine
l0-ll-3-l3l72od

05.04.2024.godine u I I :52 sati
,,HOLLODEX" dOO

Banja Luka
054-247 od

09 .04 .2024 .godine
l0- I l-3- 13 539 od

09 .04.2024.godine u 08:05 sati
l0l/24 od

28.03.2024.godine
l0- I l-3- 13 540 od

09 .04.2024 .godine u 0E: l0 sati
138124 od

09 .04 .2024 .godine
l0- I l-3- l3 543 od

09.04.2024.godine u 08:13 sati

,,KMS" d.o.o. Sarajevo
24-190-17 od

09 .04 .2024 .godine
l0-11-3-13587 od

09 .04 .2024.godine u l0:20 sati
12112024. od

09 .04 .2024 .godine
10-ll-3-13592 od

09 .04 .2024.godine u l0:40 sati
,,E+E+E-Energy', d.o.o.
Sarajevo

3'7112024. od

04.04.2024.godine
l0-l l-3-13598 od

09 .04.2024.godine u l0:50 sati

lL 14-



ostavljenom roku dostavili izjave za pojasnjenje ponutlenih cijena, osim ponudada ,,ENERGO CENTAR,. doo
Laktasi koji nije dostavio traieno pojasnjenje, te isti nije udestvovao u daljem toku natjecanja.

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. l0-33-4-13621-3 od 19.04.2024. godine komisija nije uzela u dalje
razmatranje ni ponudu ponutlada 

"NEXIS" doo Sarajevo kao NEPRAVILIIU, jer nije dostavljena u skladu sa
zahtjevima iz tenderske dokumentacije, Komisija je konstatovala da ponutlad nije dostavio ovjeren dokaz traZen
pod tadkom 3.1."e) Izvod iz sudskog regisrra - dokaz da imaju prato na oba janje prolesionalne djetatnosti i/ili da
su registrovani u relevantnim profesionqlnim ili trgovaikim registrima;". Ponutlad je u ponudi dostavio izvod koji
nije ovjeren od strane nadleznog organa. U napomeni tadke 3.1. stoj i "Ponuda mora sadrZavati sve navedene
dokumente u originalu ili ovjerenoj kopiji (ovjerena kopija podrazumijeva kopiju ovjerenu kod nadleZnog
organa - tj. organa uprave ili notara, u daljem tekstu ovjerena kopija), u suprotnom 6e se smatrati nepotpunom i
ne6e biti uzeta u dalje razmatranje...

Imaju6i u vidu navedeno, te daie za ovaj postupak javne nabavke planirano provotlenje e-aukcije u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije, a na osnovu analize ponuda Komisija je konstatovala da od
ukupno 8 (osam) dostavljenih ponuda 6 (Sest) ponuda zadovoljava tenderske zahtjeve u pravnom, ekonomskom i
tehnidkom smislu, stoga je Komisija zakazala e-aukciju sa ponudadima koji su dostavili prihvatljive ponude i to
"HoLLoDEx" doo Banja Luka, ,,Bra6a Kari6" doo Zenica, ,,Global logistic..doo Banja Luka,,,KMS.. d.o.o.
Sarajevo, ,,A PLUS" d.o.o. Sarajevo i ,,E+E+E-Energy.. d.o.o. Sarajevo kako slijedi:

Red.

broj
ponude

Naziv ponutlada Cijena ponude bez

PDV-a (KM)

I ,,HOLLODEX" doo Banja Luka r 2.000,00

2. ,,Bra6a Kari6" doo Zenica 9.000,00

3. ,,Global logistic" doo Banja Luka 40.000,00

4. ,,KMS" d.o.o. Sarajevo 6.740,00

5. ,,A PLUS" d.o.o. Sarajevo 6.700,00

6. ,,E+E+E-Energy" d.o.o. Sarajevo 6.122,00

E-aukcija je zakazana za 22.04.2024.godine u 12:00 sati i provedena je putem portala www.ejn.gov.ba i to u
skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koristenja e-aukcge (Sluzbeni glasnik BiH g0/23).

Tabelami pregled ponuda nakon okonCane e-aukcije:

R.

br.
Naziv ponudada IDB/J MB

Podetna

cijena u
KM bez PDV-a

Konadna

cijena u
KM bez PDV-a

Umanjenje

cijene
Rang

l A PLUS DOO ,ll0J 18.16J0009 6.700,00 5.600,00 16,120/0 * 1, I
2. HOLLODEX D.O.O. 4400799980005 r2.000,00 5.799,00 51 ,68Yo ++ 'l

J. KMS D.O.O. 42029839 10005 6.7 40,00 6.080,00 9,79V0 4*

.1

,E+E+E-ENERGY'

D.O.O.
4200218880006 6.122,00 6.t22,00 0o/o 4

5.
BRACA KARIC D.O.O
ZENICA 42 r8088650000 9.000.00 9.000,00 0% )

6.
GLOBAL LOGISTIC
DOO

44024r9'730004 40.000,00 40.000.00 0o/o 6

l/, #-



Uzimajudi u obzir naprijed navedno, a nakon provedene e-aukcije, Komisija Zapisnikom o pregledu iocjeni
ponuda br. l0-33-4-13621-4 od 24.04.2024. godine i IzvjeStajem br. l0-33-4-13621-5 od 24.04.2024. godine
predlaZe da se okvimi sporazum za,,Nabavku ureilaja za lokalno hlatlenje prostora u KCUS-u " dodijeli ponudalu
A PLUS DOO na iznos procijenjene vrijednosti sa jedinitnim cijenama uskladenom nakon provedene e-
aukcije (umanjenim za 16,12"/o **). ffii-Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu. (oilSaf *'+rr,

l

s
sil

PoUKA o PRAVNoM LIJEKU: Proriv ove odluke moze se izjaviti zalba" n (. _ lma odluke.
Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje zalbi BiH putem ugovomog orgara u pisaroj formi i u dovoljnom broju 4 a koji ne more
biti manji od tri

Dostaviti:
- Ponudadima:

- TehniCki sektor

- a,la KCUS

il- ld


